1

浙 江 省 金 融 业 发 展 促 进 会
会通字〔2022〕11 号

关于 2021 年度推荐认定活动结果的通知

各金融机构：

为积极贯彻省委省政府年度工作要求，在省内相关金融

机构和企业的积极参与下，浙江省金融业发展促进会自 2022

年 2 月起组织开展 2021 年度推荐认定活动。在自愿申报、专

家评审、行业评比的环节后，产生了 2021 年浙江“金融创新

人物”10 名、“青年金融才俊”10 名、“金融服务年度案例”

10 例、“金融科技年度案例”10 例。现将名单予以公布,以资

鼓励！

附件：2021 年度推荐认定活动结果

浙江省金融业发展促进会

2022 年 10 月 10 日

2

附件

2021 年浙江“金融创新人物”

序

号
姓 名 单 位 职 务

1 吴敏 中国银行浙江省分行 党委书记、行长

2 郑浩 建设银行浙江省分行 党委委员、副行长

3 蒋潇华 浙江股权服务集团 董事长兼总经理

4 李伟达 浙商资产 党委副书记、总经理

5 柳旭斌 华融金融租赁 党委副书记、总经理

6 林斌 嘉兴银行 党委书记、董事长

7 闫炯智 华夏银行杭州分行 党委书记、行长

8 王立雄 杭州银行 副行长

9 殷一然 江苏银行杭州分行 党委书记、行长

10 王永刚 万向信托 总裁

3

2021 年浙江“青年金融才俊”

序

号
姓 名 单 位 职 务

1 申屠婷 工商银行湖州市分行 党委书记、副行长

2 蔡冰洁 人保财险杭州分公司 个人非车保险部总经理

3 李玲斌 永安期货 技术创新部经理

4 陈伟民 浙商创投 合伙人

5 周为军 浙商证券
办公室副主任兼企业金融部
副总经理（主持工作）

6 李智渊 南华资本 副总经理

7 周志远 财通资管 副总经理

8 周鑫 天堂硅谷 高级合伙人

9 夏子琰 杭州工商信托 业务总监

10 陈相瑜 北京通商（杭州）律师事务所 合伙人律师

4

2021 年浙江“金融服务年度案例”

序

号
项目名称 申报单位 负责人

1 全省政府性融资担保机构体系改革 省担保集团 沈继荣

2 正泰安能综合金融服务项目 工行浙江省分行 戴春林

3 金融服务乡村共同富裕专项行动 农行浙江省分行 冯建龙

4 深耕民营经济 助力共同富裕 建行浙江省分行 邵斌

5 普惠对公线上融资创新 中行浙江省分行 王丽荣

6
浙江洁丽雅股份有限公司不良资产收购并重

组相关业务
东方资产浙江分公司 王永剑

7 碳账户金融应用项目 浙里信 唐嘉成

8
创新打造特色农业主体综合险，着力破解“风

险高保障少”难题
人保财险杭州市分公司 朱俞震

9
深耕绿色金融助力“双碳”目标和共同富裕示

范区建设
杭州银行 王立雄

10
援边五载，深耕沧源—南华期货沧源佤族自治

县天然橡胶“保险+期货”项目
南华期货 李北新

5

2021 年浙江“金融科技年度案例”

主送：各金融机构

浙江省金融业发展促进会 2022 年 10 月 10 日印发

序

号
项目名称 申报单位 负责人

1 新一代国产云原生金融 PaaS 平台 杭州银行 胡飞华

2 永康市五金区块链金融服务平台 天道金科 毛方强

3 数字化风控集中服务平台 人保财险浙江分公司 陈斌

4 工银数贷通平台 工行浙江省分行 王志敏

5 政务金融云 省农信联社 赵晖

6 “区块链+物联网”产业链金融服务平台 浙商银行 杨国正

7 透明厨房科技平台 民生银行杭州分行 林峰

8 现代化资产管控平台 浙银租赁 陈柠

9 金融综合服务平台改造项目 万向财务 刘弈琳

10 企业金融风险监测防控（西湖）平台 融都科技 张升